

कोचीन शिपयार्ड लिमिटेड / COCHIN SHIPYARD LIMITED

कोच्ची/ Kochi - 15

(कार्मिक व प्रशासन विभाग/ P&A Department)

सं. पीएण्डए/ No. P&A/18(186)/13-खंड/ Vol IV

31 मार्च/ March 2021

**सीएसएल में सहायक प्रबंधक (डिज़ाइन- सूचना प्रौद्योगिकी) और सहायक प्रबंधक (कानूनी) के पदों में चयन  
SELECTION TO THE POSTS OF ASSISTANT MANAGER (DESIGN- INFORMATION  
TECHNOLOGY) & ASSISTANT MANAGER (LEGAL) IN CSL**

**29-03-2021 को आयोजित वस्तुनिष्ठ प्रकार की परीक्षा  
(OBJECTIVE TYPE TEST) HELD ON 29-03-2021**

**अस्थायी प्रश्न पत्र सह उत्तर सूची  
PROVISIONAL QUESTION PAPER CUM ANSWER KEYS**

1. कृपया हमारे वेबसाइट [www.cochinshipyard.com](http://www.cochinshipyard.com) में सीएसएल में सहायक प्रबंधक (डिज़ाइन- सूचना प्रौद्योगिकी) और सहायक प्रबंधक (कानूनी) के पदों के चयन के लिए दिनांक 31 अक्टूबर 2020 की रिक्ति अधिसूचना सं. पीएण्डए/ 18(186)/13-Vol IV, दिनांक 29 मार्च 2021 को आयोजित वस्तुनिष्ठ प्रकार व विवरणात्मक प्रकार की लिखित परीक्षा और सीएसएल वेबसाइट पर अनुबंध I और अनुबंध II के रूप में प्रकाशित अस्थायी प्रश्न पत्र सह उत्तर सूची का संदर्भ लें।  
Please refer Vacancy Notification No. P&A/18(186)/13-Vol IV dated 31 October 2020 published on our website [www.cochinshipyard.com](http://www.cochinshipyard.com) for selection to the posts of Assistant Manager (Design-Information Technology) & Assistant Manager (Legal) in CSL, Objective type & Descriptive type Written test held on 29 March 2021 and provisional question paper cum answer keys published as **Annexure I and Annexure II** on CSL website.
2. वस्तुनिष्ठ प्रकार की लिखित परीक्षा के लिए उपस्थित होने वाले उम्मीदवार, दिनांक 03 अप्रैल 2021 को 1200 बजे तक ईमेल [career@cochinshipyard.com](mailto:career@cochinshipyard.com) द्वारा वस्तुनिष्ठ प्रकार की लिखित परीक्षा के लिए प्रकाशित सूची के अनुसार उत्तर की शुद्धता के बारे में आपत्ति उठा सकते हैं। बिना कारण /समर्थन या निर्धारित समय और तिथि के बाद प्राप्त होने वाली आपत्ति पर विचार नहीं किया जाएगा।  
Candidates who appeared for the objective type written tests are at liberty to raise objection regarding correctness of answers as per the keys published for objective type written test, by e-mail to [career@cochinshipyard.com](mailto:career@cochinshipyard.com) latest by **1200 hrs on 03 April 2021**. Objection(s) received without reason / justification or after the stipulated time and date shall not be entertained.
3. वस्तुनिष्ठ प्रकार की लिखित परीक्षा की अंतिम उत्तर सूची बाद में सीएसएल वेबसाइट पर प्रकाशित की जाएगी।  
The final answer keys for Objective type written test shall be published on CSL website subsequently.
4. आगे कोई स्पष्टीकरण के लिए, कृपया ईमेल [career@cochinshipyard.com](mailto:career@cochinshipyard.com) द्वारा संपर्क करें।  
For any further clarification, please contact us vide e-mail [career@cochinshipyard.com](mailto:career@cochinshipyard.com).

Sd/-  
वरिष्ठ प्रबंधक (कार्मिक)  
Senior Manager (Personnel)